
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT - EU 
 

květen 2022 – červen 2022 

 
 

ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
 
EVROPSKÁ UNIE 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/791 ze dne 19. května 2022, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2017/1185, pokud jde o oznamování úrovní zásob obilovin, olejnatých semen a rýže, stanoví následky za 
neoznámení Komisi potřebných údajů, dokumentů či informací ohledně úrovní zásob obilovin, olejnatých 
semen a rýže, a dále rovněž mění přílohu č. III, co do obsahu a rozsahu oznamovací povinnosti. | platnost 
od 20. května 2022 
 
 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/891, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
č. 664/2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012, pokud jde o 
stanovení symbolů Unie pro chráněná označení původu, chráněná zeměpisná označení a zaručené tradiční 
speciality a o některá pravidla pro původ, procesní pravidla a další přechodná pravidla, které bylo přijato 
v kontextu systému specifikace produktů, kdy se tzv. změny, které nejsou menšího rozsahu nahrazují 
tzv. změnami prováděnými na úrovni Unie a tzv. změny menšího rozsahu se nahrazují tzv. standardními 
změnami, které mají jiné oblasti působnosti a jiné postupy. V tomto ohledu byla stanovena pravidla pro 
přípustnost žádostí o schválení změn prováděných na úrovni EU. Dále byl stanoven postup pro schválení 
standardní změny a dočasné změny, aby členské státy mohly žádosti patřičně posuzovat a aby byl 
v členských státech zajištěn jednotný přístup. | platnost od 8. června 2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/892, ze dne 1. dubna 2022, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 668/2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů a potravin, které mění procesní požadavky na 
žádosti o zápis chráněných označení původu, chráněných zeměpisných označení a zaručených tradičních 
specialit, žádosti o změny specifikace produktu prováděné na úrovni EU, sdělení dočasné a standardní 
změny. | platnost od 8. června 2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/913, ze dne 30. května 2022, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2019/1793 o dočasném zintenzivnění úředních kontrol a mimořádných opatření upravujících vstup určitého 
zboží z určitých třetích zemí do Unie, kterým se provádějí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/625 a (ES) č. 178/2002 , na základě něhož se zpřísňují podmínky vstupu některých komodit z určitých 
zemí na evropských trh, a to tak, že se jmenovitě uvádí (namátkou rýže z Indie a Pákistánu, palmový olej 
z Ghany atp.) a stanoví požadavek kontrol totožnosti a fyzických kontrol, a to v různém rozsahu podle 
importované komodity a země původu, a to v procentech importovaného zboží (např. kontrole podléhá 5 % 
zásilek vstupujících do EU). | platnost od 3. července 2022 
 
 

http://www.peytonlegal.cz/clanky/


 

 

Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
 
PRÁVNÍ POMOC POTRAVINÁM 
Dovolujeme si Vám v těchto nelehkých časech připomenout náš pro bono projekt, který vznikl ve spolupráci 
s Potravinářskou komorou ČR a v jehož rámci naše advokátní kancelář poskytuje bezplatné základní právní 
poradenství – Právní pomoc potravinám na webu: https://help.potravinycesko.cz/. 

Web obsahuje databázi položených právních otázek a na ně daných odpovědí řazenou do jednotlivých témat. 
Databáze je vytvářena z jednotlivých dotazů tazatelů a lze v ní vyhledávat. Nenajde-li uživatel odpověď na 
svůj dotaz, může jej položit na webu přes tlačítko „Zeptejte se“. 
 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn, Facebook a Twitter. 
 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
https://help.potravinycesko.cz/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/
https://twitter.com/peytonlegal

